合約編號JLE-AIR-ESC：

空調節能績效服務合約書

空調節能績效服務合約書
         服務用戶：                    (以下簡稱「甲方」)
立約人： 節能設備服務商：               (以下簡稱「乙方」)

     節能金融服務商：               (以下簡稱「丙方」)
茲甲方擬由乙方規劃執行空調節能計畫(以下簡稱「本服務」），同意安裝空調節電設備，並協議簽訂本合約書（以下簡稱「本合約」），約定條款如下，以茲共同遵守履行：
一、合約期間：
1.本合約自簽署完成時生效，服務之期間【 】年，自本服務驗收完成日之次月開始起算。
2.若甲方於本合約生效後至服務起算日前終止契約，須按乙、丙方已產生(含應付而未付款項)成本照價賠償。
二、每期節能服務費用計算方式：
1.空調節能計算標準-基準線的建立：
節能改造前，取甲方原安裝地點舊有空調機型之主機及馬達分別取樣數量，於相同室內外溫濕度標準下(溫濕標準及環境規範請見附件一),甲乙雙方協同驗證方-台灣綠色生產力基金會，於安裝網路數位電錶，連續量測三小時的總功率，計算出該型空調之主機及馬達平均每小時耗能作為節能前基準線 (以下簡稱「空調原耗能基準」)，經雙方確認後,同意作為合約期間之節能服務費用，計算節電效率基準(計算方式請見附件一)。
2.換裝後用電數值及效率，依據智慧電錶節能網站顯示之用電量及省電效率。
3.節能服務費用計算方式：
甲方須每期依照下列計算方式支付丙方之節能服務費用：
空調節能:與本條第1項基準線比較後每月電費結餘之90%。
節能服務費用計算範例：
	範例假設
	A空調原省電效率(%)
	B電錶紀錄用電總度數
	C節電度數=(B/(1-A))-B
	D每度能源服務費用
	E:分配比例(D×C)×90%=當月應付節能服務費用

	10%
	8,000Kw
	888.88Kw
	假設3.5元/Kw
	3.5元×888.88度×90% =2,800元
(未稅)

每月每度能源服務費用單價: 台灣電力去年同期電費單之應繳電費總額/經常用電度數
三、節能服務費用支付辦法：
1. 甲方應提供去年12個月之台灣電力公司電費單交予乙方，乙方依照電費單，分別計算12個月，每度能源服務費用，作為合約第一年度之每月能源服務費用單價基準,依據本合約第二條第2項計算每月節能服務費用，由丙方開具節能服務費用對帳單及發票(稅金外加)予甲方，甲方按對帳單，於隔月5日前匯兌支付予丙方。。
2.合約第二年度之每度能源電價,以合約第一年度之台灣電力公司同期電費單計算。

3.合約第三年度之每度能源電價,以合約第二年度之台灣電力公司同期電費單計算。

4.合約第四年度之每度能源電價,以合約第三年度之台灣電力公司同期電費單計算。
5.合約第五年度之每度能源電價,以合約第四年度之台灣電力公司同期電費單計算。
6.甲方同意合約期間每月給付之節能服務費用，匯入指定帳號：
以上指定帳號除非乙丙雙方文書通知否則不得變更該指定帳號。

四、安裝事項：
1.換裝地點：位於甲方所屬地址之所屬空調設備，機型及數量清單如附件二。
2.乙方應於本合約簽約後，在10個工作天內安排其工程部門至現場進行勘場，清點全部空調主機、馬達數量，並於可施做本服務之冷氣機種做標示，雙方確認欲施作本服務之數量，填入上述附件二，並依照網路監控計算本節能服務標的使用時數及用電度數。
五、本設備之交付與驗收
1.空調經雙方確認改造數量無誤後，交付予甲方。
2.甲方於本合約期間，若有不能即知之瑕疵，則可逕向乙方要求查察相關故障之原因。
3.按雙方協議，約定共同驗證未施作前之使用約定總功率,及施作後之指定設備使用功率,於驗收完成，雙方簽具驗收文件後(如附件一)，甲方應開始依第二條及第三條支付節能服務費用金額予丙方。
4.甲方應配合驗證，完成驗收手續（程序）；若甲方因故於要求驗證日後15日仍未能配合完成驗收手續（程序），則應視同驗收完成。
六、使用、保管
合約期間，甲方如因擅自移動或修改設備之保管或因不當人為使用等致生損害於他人時，甲方應自行負賠償責任。
七、安裝/保固/維護/維修與相關服務
1.本服務依照不同之空調設備，規劃節能改造模式及維護工作，由乙方負責執行；合約期間甲方應協助及配合乙方或其委託之人進入安裝地點進行本服務之安裝、保養、檢測、調整、更換及維護維修等工作。
2.因安裝施工造成甲方原設備損壞，該維修、材料更換等費用應由乙方負擔。
3.保固期間內，保固責任由乙方負責，丙方並不負擔本服務之保固責任。因天災或非可歸責於乙方所生之需維修部分，該維修、材料更換等費用應由甲方負擔。
4.保固期間之保固範圍，凡未有施作改造之空調設備部分如:空調壓縮機或空調箱或管道或冷卻水塔等等，皆不屬保固範圍。
八、保險
丙方對本服務附有產品責任保險，若因本服務發生任何意外或需賠損的保險事故時，甲方應於發現後24小時內同時通知乙、丙方，並配合申領保險金上所需要之一切文件。
九、期限利益之消失
甲方遲延支付節能服務費用或違反本合約任一條款，經丙方定期催告30日後仍未補正時，丙方得終止本合約，甲方應於本合約終止之日，就應支付未付之節能服務費用，及所有未滿服務期間之違約金額（附件四），以本合約終止日為到期日，一次給付予丙方。
十、合約期間遲延支付損害金
1.甲方若遲延履行本合約之一切付款義務時，甲方應支付自原應付款日次日起至實際付款日止以年利率14.6 %計算之遲延利息。
十一、除外責任
1.本服務以外之其他電力設備，乙方不負維修保固責任，由甲方自行負責。
2.本服務之保固責任，丙方不負維修保固責任，由乙方負責。
3.非因本服務之瑕疵所生之責任或事故，乙方及丙方無義務處理或負責，由甲方自行負責。
十二、合約之終止
如甲方於服務期間起算後欲提前終止本合約致約定服務期間未屆滿時，甲方除應支付丙方依本合約附件四未滿服務期間之違約金額外；另甲方須結清所有已發生而尚未支付之節能服務費總金額。
十三、公證逕受強制執行條款
本合約雙方同意交付公證，如甲方不依約給付節能服務費用、附件四之未滿服務期間之違約金，願逕受強制執行。
十四、合約之份數及管轄法院
1.本合約壹式四份，經甲乙丙三方同意簽署經公證後，各執一份為憑，如有未盡事宜經三方協議後修訂之。
2.交易有爭議無法解決而涉訟時，立約人均同意以台灣台北地方法院為第一審管轄法院。
3.本合約未約定事項，悉依中華民國相關法律規定辦理。
十五、通知:
ㄧ方依約向他方所為各項意思表示或通知，均應以書面送達本合約所載之地址。任何一方之地址變更時，應以書面通知他方。
本合約附件如下：

附件一：本服務之空調施作前驗證書。
附件二：本服務之空調機型及施作數量清單。
附件三：本服務施作改造保固範圍項目清單。
附件四：未滿服務期間違約金及補償金計算說明。
【立約人】：（簽署或用印）
甲      方：
學校代表人：
地      址：

電      話：
乙       方：
負   責  人：
統 一 編 號：
地       址：
電       話：
丙      方：

負  責  人：

地      址：

電      話：
中華民國               年                      月                    日

附件一：

本服務施作之節電效率
台灣綠色生產力基金會基準驗證報告書

附件二：本服務之各空調機型及施作總數量清單
	設備名稱
	數量

附件三：本服務施作改造保固範圍項目清單
	項目名稱
	數量

附件四：未滿服務期間違約金及補償金計算說明
	Ａ.本服務已付費之平均每月服務費
	    元

	Ｂ.未到期之月數
	　　月

	Ｃ.違約金額（ＡｘＢ）
	　　元

	Ｄ.違約總金額 C +( C X 年利息14%)
	  元